

Aholku-Sarearen bilera, 2018/01/18

Parte hartu dute:

- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Ariadna García, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen, Iñigo Portilla, Juan Carlos Otaola eta Jone Sainz
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Bizkaiko Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:05-13:05

Gai-zerrenda:

1.- Gorka Morenok –Ikuspegi-“Immigrazioaren errealitatea Euskadin” izenburua duen hitzaldia eskaini digu (10:05-11:15)

2.- Atsedenaldia (11:15-11:45)

3.-Lan ezberdinenen errepassoa (datu estatistikoak, barne-kontaktuak biltzen dituen dokumentua, diru-laguntzak 2017-2018, prestakuntza 2018, inkestak...) (11:45-12:30)

4.- Gai juridikoen inguruko eztabaida -Europar Batasuneko Txartela, Mena-k, Errotze-gizarteratze kontratuak...- (12:30-13:05)

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2018/02/15

Aholku-Sarearen bilera, 2018/02/15

Parte hartu dute:

- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze Gorria:** Lucía García, Ariadna García, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen, Iñigo Portilla, Juan Carlos Otaola, Montserrat Masot eta Jone Sainz
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **Bizkaiko Abokatuen Elkargoa:** Inmaculada Pérez
- **Gipuzkoako abokatuen Elkargoa:** Mikel Mazkiaran
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:10-13:30

Gai-zerrenda:

1.- Immigrazioa esparruan landu beharreko estrategia. Pepe Oleagarekin hausnarketa.
(10:10-11:20)

2.- Atsedena (11:20-11:45)

3.- Gai juridikoen inguruko eztabaida -Europar Batasuneko Txartela, Naziokotasun-eskaera eta errotze txostenak, kontratazioak jatorrian, dokumentazioak sortutako arazo ezberdinak...- (11:45-13:00)

3.-Lan ezberdinenen errepeoa (datu estatistikoak 2017 –*elkarteek profesionalek egindako kontsulta kopurua zenbatzeko proposamena*-, inkesta –*prozedura berria*-, saio-informatiboak –*baliabide honi buruzko hausnarketa: hizkuntza-arazoak, ordutegiak, edukia,..*... (13:00-13:30)

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2018/03/09

Aholku-Sarearen bilera, 2018/03/09

Parte hartu dute:

- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen, Iñigo Portilla, Juan Carlos Otaola, Montserrat Masot eta Jone Sainz
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:15-13:35

Gai-zerrenda:

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:15-11:25)

2.- Prestakuntza 2018-Diseinua (11:25-11:40)

3.- Atsedena (11:40-12:05)

4.- Lan ezberdinen errepeoa (12:05-13:35)

Ebaluazio-Inkesta -2017- (azaroa/abendua)

Datu estatistikoak 2016-2017

Arreta juridikoa eskaintzako betekizunak-Hausnarketa (zuzenbidean lizentziatua, 2/3 urteetako trebakuntza edo 10 epai esparru honetan, hirugarren sektoreko elkarrean esperientzia, prestakuntza ikastaroak, hizkuntzak...)

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2018/04/20

Aholku-Sarearen bilera, 2018/05/17

Parte hartu dute:

- **Cite:** Paloma Merino
- **Cruz Roja:** Lucia García, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen, Iñigo Portilla, Juan Carlos de Pablo eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidietuak:** Karla Zavala eta Rocío Calderón
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkiaran eta Nora Ugarteburu
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Elena Egiguren
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:30-12:45

Gai-zerrenda:

1.- Kide berrien aurkezpena (Elena Egiguren –Gipuzkoako Abokatuen Kolegioa- eta Nora Ugarteburu –SOS Arrazakeria Gipuzkoa-).

1.-. Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:30-11:50)

- Europar Batasuneko Txartela
- Naziokotasuna-Pasaporteak
- Iraungipenak
- Familia errotzea
- 1. Xedapen Gehigarria
- Beste batzuk

2.- Prestakuntza 2018-Diseinua (11:50-12:15)

-Errumaniako Kontsulatuan izandako jardunaldiari buruz hausnarketa egin da.

-Proposamen berriak (Beste kontsulatuekin jardunaldiak bultzatzea –Maroko Colombia, Argelia, Venezuela...-, 2015/39 Legea, eta Datuak Babesteko Legea).

4.- Aholku-Sarea-Barne hausnarketa (12:15-12:45)

Lehenik eta behin hausnarketa burutzeko metodologia adostu behar da.

Horretarako ekarpenak egiteko epe bat zabalduko da.

Hurrengo bileran proposamenak aztertu eta metodologia onartuko dugu.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2018/06/07

Aholku-Sarearen bilera, 2018/06/07

Parte hartu dute:

- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Cruz Roja:** Lucía García, Raquel Pacho Tome, Montserrat Masot, Artzai Pina, Iñigo Portilla eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Nora Ugarteburu
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Bizkaiaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:10-13:05

Gai-zerrenda:

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:10-12:10)

- Europar Batasuneko Txartela
- Naziokotasuna-Pasaporteak
- Iraupen luzeko egoitza
- Eskabideak aukezteko moduak eta lekuak
- Kanporatzeko aginduak
- Asilo
- 1. Xedapen Gehigarria
- Errotze txostenak eta adingabeak
- Beste batzuk (Atzerritartasun esparruko Kongresuari buruzko informazioa...)

2.- Aholku-Sarea-Barnehausnarketa (12:10-13:05)

Lehenik eta behin hausnarketa burutzeko metodología –*lehenengo zirriborroa*- adostu da.

Ekarpenak egiteko epe bat zabaldu da.

Hurrengo bileran proposamenak aztertu eta metodología behin-betiko onartuko dugu.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2018/07/13

Aholku-Sarearen bilera, 2018/07/13

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Raquel Pacho Tome, Montserrat Masot, Artzai Pina, Iñigo Portilla, Idoia Labayen eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Helene Colomo eta Mikel Mazkieran
- **Caritas:** Juan Carlos de Pablo
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Bizkaiko Abokatuena Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuena Bazkuna:** Elena Egiguren
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:20-13:15

Gai-zerrenda:

1.- Erabiltzaileek eta SAJE txandako –Bizkaian- letratuek erantzutako inkestak emaitzak aztertu dira (10:20-11:00)

2.- Aholku-Sarea-Barne hausnarketa (11:00-11:35)

Metodologia adostu da.

Eztabaidan urrian hasiko dugu

3.- Atsedenaldia (11:35-12:10)

4.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (12:10-13:15)

- Errotze eta ahalegin txostenak (José Luis Franko Lamikiz, arduraduna, egon da)
- Naziokotasuna-baliabide eekonomikoak
- Europar Batasuna
- Asilo
- Izatezko bikoteak
- Beste batzuk

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2018/09/21 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2018/09/21

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Iñigo Portilla, Juan Carlos de Pablo eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Nora Ugarteburu
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:15-13:30

Gai-zerrenda:

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:15-11:20)

- Naziokotasuna (dispentsa, isiltasunaren efektuak, homologazioak,...)
- Etxeko lana
- Iraungipenak
- Ikasleen bisatuak
- Errotze txostenak

2.- Udan izandako gertakarien inguruko informazioa helerazi eta hitz egin da (11:20-12:25)

3.- Aholku-Sarea-Barne hausnarketa (12:25-13:30)

Lehenik eta behin hausnarketa burutzeko metodologia adostu da.

Aztertu beharreko gaiak adosten dira:

1.- Zortzi urteetako balantzea (Ikuspegi subjektiboa)

2.- Barne –agenteak/lurraldeak- zein kanpo harremanak –beste agenteak-

3.- Marka, prestakuntza eta eskainitako zerbitzuak (zer eta nola?)

4.- Hurrengo legealdia (2020-2024)

Barne hausnarketa urrian hasiko dugu.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERAK

2018/10/19 (LAKUA)

2018/11/09 (DONOSTIA)

2018/12/14 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2018/10/19

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen, Juan Carlos de Pablo eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran
- **Cite:** Mayra Colado
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Elena Egiguren
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:15-13:30

Gai-zerrenda

1.- Aholku-Sarea-Barne hausnarketa (10:15-13:30)

Hausnarketari hasiera eman diogu, hiru talde osatuz eta hurrengo gaiak landuz –ordu eta erdiz-:

- 1.- Zortzi urteetako balantzea (Ikuspegi subjektiboa)**
- 2.- Barne –eragileak/lurralde historikoak- zein kanpo harremanak –beste agenteak-**
- 3.- Marka, prestakuntza eta eskainitako zerbitzuak (zer? eta nola?)**
- 4.- Hurrengo legealdia (2020-2024)**

Gero, osoko bileran, talde bakoitzean landutakoa azaldu dute taldeetako ordezkariak eta ekarpen guztiak biltzen dituen dokumentua prestatuko da; hurrengo bileran dokumentu hori hausnarketaren oinarria izanik.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERAK

2018/11/09 (DONOSTIA)

2018/12/14 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2018/11/09

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen, Juan Carlos de Pablo eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdoain
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena.
- **Cite:** Mayra Colado
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Elena Egiguren
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:30-13:15

Gai-zerrenda

1.- Aholku-Sarea-Barne hausnarketa (10:30-12:30)

Hausnarketarekin jarraitu dugu, hiru talde osatuz eta aurreko bileran egindako ekarpenak landuz.

Gero, osoko bileran, talde bakoitzean landutakoa azaldu dute taldeetako ordezkariak eta ekarpen guztiak biltzen dituen dokumentua prestatuko da; hurrengo bileran, abenduaren 20an, dokumentu hori hausnarketaren oinarria izanik.

2.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (12:30-13:15)

- Pasaporteak
- Ikasleen txartela
- Europar Batasuneko zuzenbidea
- Naziokotasuna
- Adingabeak
- Familia errotzea
- Lan zuzenbideko kontuak
- Beste batzuk

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2018/12/20 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2018/12/20

Parte hartu dute:

- **Cruz Roja:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen, Juan Carlos de Pablo eta Jone Sainz
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran eta Nora Ugarteburu
- **Adiskidetuak:** karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena.
- **Cite:** Mayra Colado eta Paloma Merino
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez

Iraupena: 10:30-13:15

Gai-zerrenda

1.- Aholku-Sarea-Barne hausnarketa (10:30-13:15)

Hausnarketarekin jarraitu dugu, hiru talde osatuz eta aurreko bileran egindako ekarpenak landuz.

Gero, osoko bileran, talde bakoitzean landutakoa azaldu dute taldeetako ordezkariak Hurrengo bileran, urtarrilean, hausnarketaren lehenengo etapa bukatuko dugu, bi dokumentu ezberdinak onartuz (batetik, *Aholku-Sarearen ibilbideari buruzko ondorioak* biltzen dituena, eta bestetik, *zerbitzua hobetzeko proposamen ezberdinak jasotzen dituena*).

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA

2019/01/18 (GASTEIZ)